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فقط یک درصد لوازم گرمایشی مدارس استان همدان نفت سوز استخبر
نوسازی،  مدیرکل  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
توسعه و تجهيز مدارس استان همدان در 
جلسه بررسی مشکلات مدارس روستاهای 
شهرستان ملایر با اشاره به اینکه مشکل جدی 
لوازم گرمایشی تمام مدارس استان هم اکنون 
مرتفع شده است اظهار کرد: در حال حاضر 
69 درصد لوازم گرمایشی مدارس استان به 
صورت موتورخانه مرکزی یا پکيچ، 30 درصد 
با بخاری های گازی کم مصرف و فقط 1 درصد به 
صورت نفت سوز مانده است که این موضوع نيز 
یا به دليل نبود شبکه گاز در روستا و یا کانکسی 

بودن مدرسه بوده است.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی اداره 
کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان، 

فرزاد تیموری با اشاره به اینکه تکمیل پروژه های نیمه 
تمام از اولویت های این اداره کل است گفت: با توجه 
به کمبود منابع مالی اتمام پروژه های نیمه تمام با 
پیشرفت فیزیکی بالا از سیاست های اصلی دولت است.

تیموری با اشاره به بحران کمبود فضای آموزشی 
در کوی ولی عصر )عج( شهر ملایر افزود: با اتمام 
و افتتاح مرکز آموزشی ولیعصر)عج( ملایر که سال 
گذشته پیشرفت فیزیکی 30 درصدی داشت و 
همچنین به بهره برداری رسیدن آموزشگاه خیرساز 
علی بن ابیطالب)ع( در مجاورت این مدرسه بحران 
کمبود فضای آموزشی در این منطقه کاهش داده شد.

وی افزود: مجتمع آموزشی دخترانه مهر با 16 
کلاس درس و با 85 درصد پیشرفت فیزیکی با 
مساعدت یک خیر نیکوکار تا مهرماه به بهره برداری 

می رسد که ظرفیت پذیرش 800 تا 900 دانش آموز 
در دو شیفت را دارد.

وی همچنین از تکمیل و اتمام هنرستان علی آباد 
دمق برای مهر97 خبر داد و افزود: مبلغ 900 میلیون 
تومان برای این پروژه اعتبار تخصیص یافته و هم اکنون 

ساختمان آموزشی این مرکز درحالی اجراست.
وی ادامه داد: احداث مدرسه 9 کلاسه در اسلام شهر 
آق گل از محل اعتبارات بنیاد برکت از دیگر اقدامات 
توسعه فضاهای آموزشی در این شهرستان است که با 
90 درصد پیشرفت فیزیکی مهر 97 تحویل آموزش و 

پرورش می شود.
تیموری با اشاره به استخر شنای ملایر که یکی از 
پروژه های نیمه تمام ورزشی این شهر است، گفت: برای 
تکمیل و تجهیز این طرح به حدود 2 و نیم میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان در پایان با اشاره به اینکه روستای ینگی کند 
تنها روستای شهرستان ملایر است که کلاس های 
آموزشی آن در کانکس تشکیل می شود گفت: امسال 
با تأمین اعتبار لازم از محل اعتبارات ملی ساخت 

مدرسه در این روستا انجام می شود.

به بهانه سالروز تأسیس شورای نگهبان

مجلس شوراس اسلامی بدون وجود شورای نگهبان 
اعتبار قانونی ندارد

مهدی علی ضمیر، سرپرست دفتر نظارت و بازرسی انتخابات شهرستان همدان

در بسياری از کشورها برای نظارت بر 
اجرای دقيق قانون اساسی نهادی تحت 
عناوین: دادگاه قانون اساسی، شورای قانون 
اساسی، دیوان قانون اساسی و... وجود دارد. 
در جمهوری اسلامی ایران به منظور پاسداری 
از احکام اسلام و قانون اساسی از نظر عدم 
مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با آنها، 
شورایی به نام شورای نگهبان با ترکيب زیر 

تشکيل می شود:
1- شش نفر از فقهای عادل و آگاه به مقتضیات 

زمان و مسائل روز به انتخاب مقام معظم رهبری.
2- شش نفر از حقوقدانان در رشته های مختلف 
حقوقی از میان حقوقدانان مسلمانی که به وسیله 
رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی معرفی 

می گردند و با رأی مجلس انتخاب می شوند.
این شورا از جایگاه حقوقی بسیار برجسته ای 
برخوردار است به گونه ای که بدون وجود آن 
مجلس فاقد اعتبار است زیرا در اصل 93 قانون 
اساسی چنین بیان می کند: » مجلس شوراس 
اسلامی بدون وجود شورای نگهبان اعتبار قانونی 
ندارد مگر در مورد تصویب اعتبارنامه نمایندگان و 
انتخاب شش نفر حقوقدان اعضای شورای نگهبان«.
شورای نگهبان وظایفی دارد که اهم آن به 

شرح زیر است:
1- نظارت بر انتخابات

2- تفسیر قانون اساسی
3- نظارت بر قانون گذاری

در اصل 99 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران آمده است:

شورای نگهبان نظارت بر انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای 
اسلامی و مراجعه به آرای عمومی و همه پرسی را 

بر عهده دارد.
اما مسئله ای که در محافل و مجامع سیاسی 
و حقوقی مطرح است، این است که منظور قانون 
گذار از این نوع نظارت چیست و کدام معنی از 
نظارت در اینجا مورد نظر است. بر اساس اصل 
98 قانون اساسی، تفسیر قانون اساسی بر عهده 
شورای نگهبان است: »تفسیر قانون اساسی بر 
عهده شورای نگهبان است که با تصویب سه 
چهارم آنان انجام می شود«. شورای نگهبان تفسیر 
خودرا نسبت به نظارت در اصل 99 به این صورت 

اعلام کرده: »نظارت مذکور در اصل 99 قانون 
اساسی استصوابی است و شامل تمام مراحل 
اجرائی انتخابات از جمله تأیید و رد صلاحیت 
داوطلب ها می شود.« براین اساس نظارت در 
اصل99 نظارتی است عام و مطلق که شامل همه 
مراحل انتخابات از ابتدا تا انتهای آن می شود و 
اختصاص به زمان برگزاری انتخابات ندارد بلکه 
شامل تعیین زمان برگزاری و ثبت نام نامزدها و 
تشخیص صلاحیت و رد و تأیید آنها و نیز انجام 
رأی گیری و تشخیص صحت و عدم صحت آن 
و اعلام سلامت انتخابات و ابطال آن در برخی 

حوزه های انتخابیه می شود.
همچنین بر اساس تفسیر شورای نگهبان 
نظارت در اصل 99 نظارت استصوابی است نه 
استطلاعی. نظارت استصوابی آن است که مجری 
نمی تواند کاری را بدون نظر و اجازه و تصویب و 
صلاح دید ناظر به انجام برساند و اگر کاری را 
بدون تصویب و صلاحدید ناظر انجام دهد، صحیح 
و نافذ نیست. بر این اساس ناظر می تواند در مورد 
صلاحیت افراد و نیز صحت و سقم انتخابات نظر 
قطعی و نهایی را بدهد.اما نظارت استطلاعی آن 
است که ناظر تنها حق دارد از فعل مجری اطلاع 

پیدا کند اما حق دخالت در کار او را ندارد.
و در اصل 96 قانون اساسی تشخیص عدم 
مغایرت مصوبات مجلس اسلامی با احکام اسلام 
با اکثریت فقهای شواری نگهبان و تشخیص عدم 
تعارض آن با قانون اساسی بر عهده اکثریت همه 

اعضای شورای نگهبان است.
در بیان اهمیت شورای نگهبان همین بس که 
9 اصل از اصول قانون اساسی به طور مستقیم به 
آن اختصاص یافته و مقام معظم رهبری بود و نبود 
آن را به معنی بود و نبود نظام می دانند و همچنین 
می فرمایند: شورای نگهبان عماد ملت و دین و مایه 
اطمینان و سکینه قلب مؤمنین است و در حقیقت 

نبض نظام اسلامی به شمار می رود.
امام خمینی )قدس سره( نیز می فرماید: اگر 
شما، اگر ملت ها این طایفه)شورای نگهبان(را حفظ 
نکنید بدانید که سرنوشت شما سرنوشت زمان 

مشروطه خواهد شد.
در پایان امید است همگان با درک رسالت و 
جایگاه خطیر شورای نگهبان پاسدار این ودیعه 

گرانبهای امام راحل و شهیدان والا مقام باشیم.

مدیرکل منابع طبیعی استان همدان:

رعایت حقوق شهروندی وصيانت از حریم امنيت عمومی به معنای توجه به کرامت و منزلت انسانی است
صيانت  ستاد  نشست  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
از حریم امنيت عمومی و حقوق شهروندی منابع 

طبيعی و آبخيزداری استان همدان تشکيل شد.
به گزارش هگمتانه به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان همدان: 
نشست ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق 
شهروندی اداره کل منابع طبیعی استان با حضور 
مدیرکل منابع طبیعی استان، اعضای گروه بازرسی 
ستاد صیانت از حقوق شهروندی استانداری همدان 
و منابع طبیعی استان در اتاق جلسات این اداره کل 

برگزار شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با تأکید 
بر لزوم تقویت و توجه به حقوق شهروندی در نظام 
اداری گفت: حقوق شهروندی و صیانت از حریم امنیت 
عمومی به معنای توجه به کرامت و منزلت انسانی است.

اسفندیار خزائی گفت: همه دستگاه های اجرایی باید 
به مقوله حقوق شهروندی و صیانت از حریم امنیت 
عمومی توجه داشته باشند، چرا که موضوع صیانت از 
حقوق شهروندی از مباحث مهم انسانی است که باید با 

تلاش و جدیت آن را به اعتلاء رساند.
مدیرکل منابع طبیعی استان تصریح کرد: اگر مدیری 
نسبت به کارمندان خود بی تفاوت باشد و مشکلات آن ها 
را مورد توجه قرار ندهد نباید انتظار داشته باشد ارباب 

رجوع دستگاه مورد محبت و کرامت قرار بگیرد.
وی افزود: توجه به حقوق شهروندی وظیفه اخلاقی 
ما به شمار می رود ما مسلمان و شیعه هستیم و وظیفه 
مهمی در این باره بر عهده داریم و در این راستا موظف 
هستیم توصیه های رهبر انقلاب را مورد توجه قرار دهیم 

و با تغییر رویه باید در تحقق اهداف تلاش کنیم.

خزائی تصریح کرد: جایگاه حقوق شهروندی در 
سیره حضرت رسول)ص( و امام علی)ع( و ائمه اطهار)ع( 

نمایان است.
وی ضمن اشاره به اینکه سیره ائمه معصومین )ع( 
و سنت این خاندان سبک زندگی است که باید مورد 
توجه مسلمانان و پیروان اهل بیت)ع( قرار گیرد، گفت: 
بزرگترین و مهمترین الگوی رفتاری که می تواند هدایت 
گر و نجات دهنده ما باشد همین سیره اهل بیت و ائمه 

اطهار)ع( است.
مدیرکل منابع طبیعی استان اظهار کرد: متأسفانه 
امروزه ضریب تحمل جامعه برای محاوره و گفت و گو 
پایین آمده است در صورتی که کسی که صاحب منطق 
است نباید ترس و واهمه ای از گفت وگو، بحث و مباحث 

علمی داشته باشد.
خزائی با اشاره به اهمیت منابع طبیعی در توسعه 
پایدار گفت: باید فرهنگ سازی منابع طبیعی در 

جامعه به یک فرهنگ و مطالبه عمومی تبدیل شود.
وی تصریح کرد: طبیعت جلوه جمال خداوند است، 
نباید طبیعت را بر هم بزنیم و زیبایی آن را تخریب 

کنیم.
خزائی افزود: در حقوق شهروندی باید موضوعات 
فرهنگی به فرزندان و جوانان حتماً آموزش داده شود، تا 

اثر بخشی درستی داشته باشد.
خزائی سه چالش بزرگ کشور را تغییرات آب و هوا، 
تخریب سرزمینی و بهره برداری نادرست از منابع و 
کمبود آب شیرین عنوان کرد و بر لزوم توجه و فرهنگ 

سازی حفظ منابع طبیعی تأکید کرد. 
رئیس گروه بازرسی و نظارت ستاد صیانت از حریم 
امنیت عمومی و حقوق شهروندی دستگاه های اجرائی 
استان همدان نیز با تأکید بر سبک و سیره ائمه اطهار 
)ع( که در واقع همان سبک زندگی ایرانی اسلامی است، 
افزود: فرهنگ ایرانی برگرفته از فرهنگ اهل بیت)ع( 
است و فرهنگ اهل بیت هم قطعاً مکمل بهترین زندگی 

برای ما است.
ابولقاسم خالقی ضمن اشاره به اینکه حقوق 
شهروندی همان حق الناس است که در دین مقدس 
اسلام به آن تأکید شده و مردم یک جامعه در رفتارهای 
اجتماعی حق و حقوقی دارند که دولت و حاکمیت 
موظف است برای یک زندگی امن و جهت حفظ آرامش 

و آزادی مردم این حقوق را تأمین کند.
رئیس گروه بازرسی ستاد صیانت حقوق شهروندی 
استانداری همدان گفت: مسأله عفاف و حجاب و ترویج 
فرهنگ آن، امری عمومی است که تنها مربوط به بانوان 

نیست بلکه آحاد مردم نیز در آن سهیم هستند.
وی بر ضرورت توجه به امر عفاف و اهمیت حجاب 
توسط آحاد جامعه اعم از زن و مرد تأکید کرد و خواستار 
اهتمام بیشتر جهت ترویج فرهنگ عفاف و حجاب شد.

گفتنی است در ابتدای این جلسه گزارش کاملی 
از برنامه های ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و 
حقوق شهروندی منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
در حوزه های گسترش فرهنگ عفاف و حجاب، حقوق 
شهروندی، امربه معروف و نهی از منکر،گسترش فرهنگ 

اقامه نماز ارائه شد.


